

ALANDIA FÖRSÄKRING ABP

DELÅRSRAPPORT, JANUARI - JUNI 2020



VD:s kommentarer

Under första halvåret 2020 har Alandias premieintäkt växt planerligt samtidigt som skadekostnaderna varit avsevärt lägre än samma period föregående år. Sammantaget har således ett betydligt bättre försäkringstekniskt resultat uppnåtts. I kombination med en kontrollerad risktagning i investeringsportföljen resulterade det till en ökning av substansvärdet med 1,1 miljoner euro.

Glädjande är att överlåtelsen av livförsäkringsbeståndet till Aktia genomförts enligt plan. Från och med maj finns inte längre livförsäkringsrisk i Alandiakoncernen vilket förbättrar möjligheten att utveckla vår position som ett ledande marinförsäkringsbolag. Överlåtelsen har också bidragit till att förstärka solvensen till mycket starka 287 procent.

Under Covid 19 har vi följt myndigheternas rekommendationer med bland annat distansarbete samtidigt som vi fortsatt erbjuder våra kunder en hög servicenivå.

Ekonomisk utveckling första halvåret 2020 (motsvarande period 2019)

Premieinkomsten uppgick till 54,8 miljoner euro (44,2) av vilket 52,8 miljoner euro (41,9) utgjordes av skadeförsäkring. Orsakerna till skadeförsäkringens ökning av premieinkomsten med 26 procent är fler kunder samt en kaskoförsäkringsmarknad med stigande premienivåer.

Ersättningskostnaderna på egen andel uppgick till 29,6 miljoner euro (31,7) varav 25,9 miljoner euro (27,9) utgjordes av skadeförsäkring. Under perioden, som annars var relativt gynnsam skademässigt, drabbades Alandia av sin största skada på över tio år. Skadan täcktes delvis av återförsäkringsskyddet.

Skadekvoten för skadeförsäkringen låg på 72,9 procent (94,6). Förbättringen jämfört med motsvarande period föregående år är ett resultat av det mer gynnsamma skadeutfallet samt en starkare premiebas.

Driftkostnaderna för skadeförsäkringsverksamheten uppgick till 7,7 miljoner euro (8,3) och driftkostnadskvoten låg på 21,8 procent (28,2).

Totalkostnadskvoten för skadeförsäkringen uppgick till 94,7 procent (122,8).

Avkastningen i investeringsportföljerna uppgick till verkligt värde till -0,1 procent (3,5). Perioden har varit volatil till följd av COVID-19 pandemin och i slutet av mars var nedgången i portföljen som störst men återhämtade sig under det andra kvartalet.

Under perioden ökade substansvärdet med 1,1 miljoner euro (4,6) och uppgick per 30.6.2020 till 153,9 miljoner euro.

Väsentliga händelser under första halvåret 2020

Covid-19 har inte haft någon väsentligt negativ inverkan på Alandias förmåga att bedriva sin verksamhet.

Överlåtelsen av Liv-Alandias försäkringsbestånd till Aktia Livförsäkring godkändes av Finansinspektionen i maj och

genomfördes per 31.5.2020. I och med överlåtelsen bedriver Alandia inte livförsäkringsverksamhet längre och har ansökt om återkallande av koncessionen. I samband med överlåtelsen har Aktia ställt ut efterställda lån på 60 miljoner euro till Alandia. Finansinspektionen och Standard & Poor's har godkänt de efterställda lånen som nivå 2 kapital för täckning av kapitalkrav.

Under perioden har innehavet i intresseföretaget Nordisk Marinförsäkring sålts.

Standard & Poor's satte i mars Alandias rating på CreditWatch Negative. Per 20.6 bekräftades A- ratingen och sattes på Negative Outlook.

Solvensen för Alandia (grupp) stärktes i och med nivå 2 kapitalet och reduceringen av livförsäkringsrisk till en stark SCR kvot om 287 procent (193).

Vid den ordinarie bolagsstämman valdes Matts Rosenberg, VD för Rettig Group till styrelsens ordförande. Styrelsen består efter bolagsstämman av 6 ordinarie medlemmar samt deras personliga suppleanter.

Bolagsstämman befullmäktigade styrelsen att fram till ordinarie bolagsstämma 2021 fatta beslut om att betala ut maximalt 15 euro i dividend per aktie.

Förväntningarna på helåret 2020

Premieinkomsten väntas på helår vara högre än 2019 och totalkostnadskvoten förväntas vara bättre än 2019.

Covid-19 förväntas kortsiktigt (2020) inte väsentligt inverka på resultatbildningen. Däremot är osäkerheten högre längre fram och sammanlänkad med den globala makroekonomiska utvecklingen.

För investeringsmarknaderna föreligger fortsatt stor osäkerhet för andra halvan av 2020.

Koncernstruktur

Utöver moderbolaget omfattar koncernen det helägda dotterbolaget Försäkringsaktiebolaget Liv-Alandia. Därtill ingår även de helägda dotterbolagen Alandia Kapitalförvaltning Ab och Alandia Fonder Ab. I dessa två bolag har ingen verksamhet bedrivits under 2020.

I koncernen ingår även Bostads Ab Sandåsvägen 4, helägt dotterbolag till Försäkrings Ab Liv-Alandia samt intresseföretaget Fastighets Ab Kubiken som ägs till 25 % av Försäkrings Ab Liv-Alandia och till 25 % av Alandia Försäkring Abp.

Rapportering och förändringar i redovisningsprinciper

Denna delårsrapport är upprättad enligt samma redovisningsprinciper, uppskattningar och värderingsmetoder som senaste årsbokslutet.

Delårsrapporten har inte granskats av revisorer.

För vidare upplysningar se efterföljande balans- och resultaträkning, kassaflödeanalys samt sammanställning över eget kapital.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

EUR 1000	30.6.2020	30.6.2019	31.12.2019
Försäkringsteknisk kalkyl - Skadeförsäkring			
Premieintäkter			
Premieinkomst	52 752	41 877	75 870
Premieinkomst egen andel	48 200	37 981	67 844
Förändring i premieansvaret	-12 562	-8 876	-4 629
Förändring i premieansvaret egen andel	-12 692	-8 515	-4 010
Premieintäkter egen andel	35 507	29 466	63 834
Ersättningskostnader			
Utbetalda ersättningar	-24 597	-22 495	-48 999
Utbetalda ersättningar egen andel	-23 753	-21 301	-46 748
Förändring i ersättningsansvaret	-5 540	-6 452	-16 192
Förändring i ersättningsansvaret egen andel	-2 137	-6 575	-15 612
Ersättningskostnader egen andel	-25 889	-27 876	-62 360
Driftskostnader	-7 731	-8 306	-16 065
Försäkringstekniskt bidrag/resultat före förändring i utjämningsbelopp	1 887	-6 716	-14 591
Förändring av utjämningsbeloppet	-429	15 878	5 381
Försäkringstekniskt bidrag/resultat	1 458	9 162	-9 210
Försäkringsteknisk kalkyl - Livförsäkring			
Premieinkomst			
Premieinkomst	2 019	2 305	4 674
Premieinkomst egen andel	1 916	2 297	4 496
Intäkter av placeringsverksamheten	4 851	3 982	6 732
Placeringar som utgör täckning för fondförsäkringar	9	19	84
Orealiserade värdeökningar av fondförsäkringstillgångar	0	2 034	3 131
Ersättningskostnader			
Utbetalda ersättningar	-4 755	-3 862	-8 019
Utbetalda ersättningar egen andel	-3 749	-3 862	-8 019
Förändring i ersättningsansvaret	6 326	1 362	-1 047
Förändring i ersättningsansvaret egen andel	6 326	1 362	2
Ersättningskostnader egen andel	2 577	-2 500	-8 017
Förändring i premieansvaret			
Förändring i premieansvaret	9 183	-1 761	522
Förändring i premieansvaret egen andel	9 183	-1 761	522
Driftskostnader	-532	-512	-1 121
Kostnader för placeringsverksamheten	-4 003	-1 961	-4 028
Orealiserade värdeminskningar av fondförsäkringstillgångar	-896	0	0
Placeringar som utgör täckning för fondförsäkringar	-4	-9	-17
Försäkringstekniskt bidrag/resultat	13 101	1 589	1 781
Annan än försäkringsteknisk kalkyl			
Skadeförsäkringens försäkringstekniska bidrag/resultat	1 458	9 162	-9 210
Intäkter av placeringsverksamheten	8 840	6 554	11 009
Kostnader för placeringsverksamheten	-6 743	-2 126	-3 686
Övriga intäkter	5 098	2 564	2 600
Andel av intresseföretagets vinst(förlust)	651	1 228	1 182
Resultat före bokslutsdispositioner och skatter	22 404	18 971	3 677
Inkomstskatt	-4 201	-3 549	-536
Periodens resultat	18 204	15 422	3 140

KONCERNENS BALANSRÄKNING

aktiva

EUR 1000	30.6.2020	30.6.2019	31.12.2019
Immateriella tillgångar			
Immateriella rättigheter	277	257	375
Immateriella tillgångar sammanlagt	277	257	375
Placeringar			
Placeringar i fastigheter			
Fastigheter och fastighetsaktier	25 021	28 906	28 481
Lånefordringar hos koncern och ägarintresseföretag	1 477	5 871	1 484
Placeringar i fastigheter sammanlagt	26 498	34 777	29 965
Placeringar i företag inom samma koncern och i ägarintresseföretag			
Aktier och andelar i intresseföretag	1 991	7 765	7 517
Placeringar inom koncern och ägarintresseföretag sammanlagt	1 991	7 765	7 517
Övriga placeringar			
Aktier och andelar	77 508	78 309	76 497
Finansmarknadsinstrument	117 917	118 608	122 346
Övriga lånefordringar	57	86	57
Övriga placeringar sammanlagt	195 481	197 003	198 900
Depåfordringar inom återförsäkring	348	294	291
Placeringar sammanlagt	224 319	239 839	236 672
Placeringar som utgör täckning för fondförsäkringar	0	14 740	15 567
Fordringar			
Vid direktförsäkringsverksamhet			
Hos försäkringstagare	35 807	30 022	26 402
Fordringar från direktförsäkringsverksamhet sammanlagt	35 807	30 022	26 402
Vid återförsäkringsverksamhet	267	207	111
Övriga fordringar	4 999	-37	0
Fordringar sammanlagt	41 073	30 193	26 514
Övriga tillgångar			
Materiella tillgångar			
Maskiner och inventarier	318	274	215
Övriga materiella tillgångar	518	518	518
Förskottbetalningar och pågående nyanläggningar	24	24	24
Materiella tillgångar sammanlagt	860	816	757
Kassa och bank	39 061	18 372	21 281
Övriga tillgångar sammanlagt	39 921	19 188	22 038
Resultatregleringar			
Räntor och hyror	203	158	52
Övriga resultatregleringar	6 247	8 809	10 359
Resultatregleringar sammanlagt	6 450	8 967	10 411
Aktiva sammanlagt	312 041	313 184	311 577

KONCERNENS BALANSRÄKNING

passiva

EUR 1000	30.6.2020	30.6.2019	31.12.2019
Eget kapital			
Aktiekapital eller grundfond	20 000	20 000	20 000
Reservfond	98	98	98
Balanserad vinst (förlust) från tidigare räkenskapsperioder	57 872	55 147	55 045
Räkenskapsperiodens vinst (förlust)	18 204	15 422	3 140
Eget kapital sammanlagt	96 173	90 667	78 283
Kapitallån	60 000	0	0
Försäkringsteknisk ansvarsskuld			
Premieansvar	43 595	90 642	83 351
Återförsäkrares andel	-2 012	-1 885	-2 143
Premieansvar egen andel	41 583	88 757	81 208
Ersättningsansvar	80 581	93 366	105 398
Återförsäkrares andel	-9 282	-5 177	-6 928
Ersättningsansvar egen andel	71 299	88 190	98 470
Utjämningsbelopp	29 795	18 869	29 366
Försäkringsteknisk ansvarsskuld egen andel	142 677	195 817	209 044
Ansvarsskuld för fondförsäkringar			
Försäkringsteknisk ansvarsskuld	0	14 782	15 659
Ansvarsskuld för fondförsäkringar egen andel	0	14 782	15 659
Skulder			
Av direktförsäkringsverksamhet	1 710	1 229	1 447
Av återförsäkringsrörelseverksamhet	2 218	1 003	2 095
Övriga skulder	444	833	825
Latent skatteskuld	4	4	4
Skulder sammanlagt	4 375	3 070	4 371
Resultatregleringar	8 815	8 849	4 219
Passiva sammanlagt	312 041	313 184	311 577

KASSAFLÖDESANALYS

EUR 1000	Jan-Jun 2020	Jan-Jun 2019	Helår 2019
Indirekt finansieringsanalys			
Rörelseverksamhetens kassaflöde:			
Vinst (förlust) av den egentliga verksamheten/vinst (förlust) före extraord. poster	22 404	18 971	3 677
Korrektivposter:			
Förändring av den försäkringstekniska ansvarsskulden	-82 027	-3 325	10 780
Nedskrivningar och uppskrivningar av placeringar	4 618	-3 249	-3 788
Avskrivningar enligt plan	427	482	966
Övriga korrektivposter	0	641	-2 496
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	-54 579	13 521	9 139
Förändring av rörelsekapital			
Ökning (-)/minskning (+) av kortfristiga räntefria rörelsefordringar	-10 599	-10 721	-8 486
Ökning (-)/minskning (+) av kortfristiga räntefria skulder	4 601	-1 498	-4 826
Rörelseverksamhetens kassaflöde före finansiella poster och skatter	-60 576	1 302	-4 174
Betalda direkta skatter	-4 201	-3 549	-536
Rörelseverksamhetens kassaflöde	-64 777	-2 247	-4 710
Investeringarnas kassaflöde			
Investeringar i placeringar (exklusive likvida medel)	22 995	-7 420	-4 847
Investeringar i immateriella och materiella tillgångar och i övriga tillgångar samt överlåtelseinkomster (netto)	-125	-751	2 150
Investeringarnas kassaflöde	22 870	-8 171	-2 697
Finansieringens kassaflöde			
Upptagna lån	60 000	0	0
Utbetalda dividender/räntor på garantikapital och övrig vinstutdelning	-313	-1 887	-1 990
Finansieringens kassaflöde	59 687	-1 887	-1 990
Förändring av likvida medel	17 780	-12 306	-9 397
Likvida medel vid räkenskapsperiodens början	21 281	30 678	30 678
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut	39 061	18 372	21 281

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

EUR 1000	30.6.2020	30.6.2019	31.12.2019
Aktiekapital 1.1	20 000	20 000	20 000
Ökningar	0	0	0
Minskningar	0	0	0
Aktiekapital 30.6	20 000	20 000	20 000
Reservfond 1.1	98	98	98
Ökningar	0	0	0
Minskningar	0	0	0
Reservfond 30.6	98	98	98
Balanserad vinst (förlust) från tidigare räkenskapsperioder 1.1	55 045	35 439	35 439
Ökningar	3 140	21 595	21 595
Minskningar	-313	-1 887	-1 990
Balanserad vinst (förlust) från tidigare räkenskapsperioder 30.6	57 872	55 147	55 045
Räkenskapsårets vinst / förlust	18 204	15 422	3 140
Eget kapital 30.6	96 173	90 667	78 283

